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26105 Oldenburg                                                                                                            
Altes Rathaus,  Zimmer 4 

Telefon:  0441 - 235 2686  

Telefax:  0441 -  235 2156 
E-Mail: cdu-fraktion@stadt-oldenburg.de 

Fraktion im Rat der Stadt Oldenburg 
         

Herrn Oberbürgermeister 
Jürgen Krogmann 
Altes Rathaus/Markt 1 
26105 Oldenburg                8. November 2022 
 
 
 
Verkehrsausschuss am 14.11.2022 
Verwaltungsausschuss am 28. November 2022 
Rat am 28. November 2022 
 
Änderungsantrag zur Vorlage 22/0524 „Änderung der Verordnung der Stadt Oldenburg 
(Oldb) über Parkgebühren“  
 
Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,  
 
zur Vorlage 22/0524 „Änderung der Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) über 
Parkgebühren“ legt die CDU-Fraktion einen Änderungsantrag vor.  

Beschlussvorschlag: 

Die Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) über Parkgebühren 
(Parkgebührenverordnung) wird mit folgenden Änderungen beschlossen: 

Die Parkgebühr in der Zone 1 beträgt je angefangene halbe Stunde ab dem 01.01.2023 0,80 
Euro und ab dem 01.07.2023 1,00 Euro. 

Die Parkgebühr in der Zone 2 beträgt je angefangene halbe Stunde ab dem 01.01.2023 0,40 
Euro und ab dem 01.07.2023 0,50 Euro.  

 

Begründung: 

Die Verwaltung schlägt vor, die Parkgebühren ab dem 01.01.2023 in der Zone 1 auf 1,00 Euro 
und in der Zone 2 auf 0,50 Euro je angefangene halbe Stunde zu erhöhen.  

Mit Blick auf die Inflation, Energiepreissteigerungen und der allgemeinen Unsicherheit in der 
Bevölkerung hält die CDU-Fraktion den Zeitpunkt für Erhöhungen auf kommunaler Ebene für 
falsch. Dies gilt auch für Parkgebühren.  

Aufgrund der Änderung des Umsatzsteuergesetzes wird die CDU-Fraktion einer Erhöhung 
dennoch zustimmen. Voraussetzung dafür ist eine schrittweise Erhöhung, da diese sozialer 
und allgemein verträglicher ist.   

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Christoph Baak  
Hendrik Klein-Hennig  
 


